
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor hospodářské správy a investic 
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 611 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 
Název veřejné zakázky: Tělocvična v ulici Jívanská 
 
 
Dotaz, bod 1: 
Oddíl SO 02 Tělocvična obsahuje položku 490 "Značení a revize požárních ucpávek" uvedena jako 1 kpl. 
PD neobsahuje výpis požárních ucpávek vč. rozměrů a provedení (ucpávky podle průměrů a materiálů, 
které chrání). Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 byla provedena oprava soupisu prací s VV 
v položkách 142, 486-489 a původní položka byla rozdělena podle tl. konstrukcí, jimiž prochází. 
Jednotlivé položky jsou nyní v soupisu prací v m2, ale neřeší to problém, že není zřejmý počet ucpávek 
pro jednotlivá media, tj. jiný typ ucpávky bude na kabely elektro podle průměrů, jiná na prostup 
vodovodního nebo kanalizačního potrubí dle různých průměrů potrubí a různých materiálů. 
Žádáme zadavatele o doplnění PD a o úpravu soupisu prací s VV. 
 
Dotaz, bod 2: 
Oddíl SO 02 Tělocvična obsahuje položku 168 "D+M značení požárními a bezpečnostními tabulkami" 
uvedena jako 1 kpl. PD neobsahuje výpis požadovaných tabulek vč. rozměrů a provedení. 
Žádáme zadavatele o doplnění PD a úpravu soupisu prací s VV. 
Odpověď k bodu 1 a 2: 
Z dokumentace je zcela patrné, jaké medium kterým prostupem prochází. S dokumentací je třeba 
pracovat jako s celkem. Jaký typ požární ucpávky bude zvolen je věcí kompetentnosti a odbornosti 
dodavatele. Projektant požaduje dodržení požadované požární odolnosti. V předchozích dotazech bylo 
odpovězeno, že přesná specifikace je věcí dílenské dokumentace dodavatele a jeho poddodavatelů. 
Rovněž tak značení požárních prostupů musí odpovídat platné legislativě. 
 
Dotaz, bod 3: 
Oddíl SO 02 Tělocvična obsahuje položku 243 "SDK podhled desky 1xA 12,5 bez izolace dvouvrstvá 
spodní kce profil CD+UD". Do výměry této položky jsou zahrnuty i SDK podhledy CHUC, které dle PBŘ 
mají splňovat PO EI30 DP1 oboustranně. 
Žádáme zadavatele rozdělenění o SDK podhledů dle požadavků PBŘ v zadávacím soupisu prací s VV. 
Odpověď k bodu 3: 
SDK podhledy jsou nově podrobněji rozděleny ve výkazu výměr podle požadavku PBŘ. 
 
Dotaz, bod 4: 
SO 02 Tělocvična  
pol. 79 a 107 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace zahrnuje všechny vnější 
finální omítky bez rozdílu odstínů. Cena jednotlivých odstínů je rozdílná a nelze tuto položku uvádět 
souhrnně.  
Žádáme zadavatele o rodělení podle PD (výkresy pohledů-barevné řešení), aby každý z odstínu byl 
samostatně s určenou výměrou. 
Odpověď k bodu 4: 
V projektu jsou zvoleny základní odstíny šedé a zelené. Nejedná se o nadstandardní, na pigment 
náročné odstíny. Z toho vyplývá, že fasádní odstíny je možné cenit jednotnou položkovou cenou. 
V položce 107 rozpočtu je přehledný výpočet ploch silikonové barvy. Projektant ani rozpočtář nepočítá 



výměry jednotlivých barev. Je to součást předvýrobní přípravy zhotovitele. Písmomalířské práce 
obsahuje položka 426 rozpočtu. 
 
Dotaz, bod 5: 
pol. 76 Montáž kontaktního zateplení vnějších podhledů lepením a mechanickým kotvením 
polystyrénových desek tl do 200 mm (Pohled západní skladba OP15) - pro uvedenou položku chybí 
dodávka materiálu.  
Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací s VV. 
Odpověď k bodu 5: 
Do výkazu výměr doplněna dodávka polystyrenu pro zateplení stropu. 
 
Dotaz, bod 6: 
pol. 98 Montáž profilů kontaktního zateplení připevněných mechanicky - pro uvedenou položku je v 
dodávce pouze zakládací profil pro izolant tl. 180 a 50mm (pol. 99 a 100) přesto, že je z PD zřejmé, že 
budou potřeba zakládací lišty pro další tl. TI.  
Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací s VV.  
Odpověď k bodu 6: 
Byla provedena kontrola výkazu výměr položek zakládacích soklových lišt pro zateplení a jiné šíře než 

180 mm a 50 mm nebyly nalezeny. Výkaz výměr je v pořádku. 

Dotaz, bod 7: 
pol.165 Osazování výrobků do 5 kg/kus do betonu ("osazení pouzdra volejbalového sloupku") - pro 
uvedenou položku chybí dodávka pouzdra.  
Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací s VV. 
Odpověď k bodu 7: 
Uvedený dotaz je bezpředmětný. Pouzdro je pod položkou X118 – tabulky PSV a je uvedeno také ve 
výkazu výměr pod pol. 354. 
 
 
 
 
Do příloh zadávací dokumentace byl vložen upravený výkaz výměr. 
Účastníci musí v nabídkách nacenit aktualizovaný výkaz výměr, jinak bude nabídka vyřazena 
z hodnocení. 
 
 
 
V Praze dne 8. 12. 2022 
 
Ing. Zdeněk Vavruška 
vedoucí odboru 


